

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 75/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR
Objeto Registro de preço para eventual necessidade de contratação de empresa para aquisição de flores para ornamentação de ambientes e serviços de locação de objetos de decoração interna e externa para atender aos eventos deste Município, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) e no Estudo Técnico Preliminar (Anexo 02) do referido Edital.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 06/09/2024 - 17:00	Fim Envio Propostas 02/10/2024 - 08:29	Pregoeiro Aparecida Alves de Paula Sbrissia
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Aquisição de arranjo arqueado caído, medindo aproximadamente 1m (um metro) de altura por 1m (um metro) de largura composto por flores tropicais e sazonais - mínimo de 150 flores nobres ipo: callas, narciso, jacinto, calandivia, hortênsia, jasmim, rosa, copo de leite, lírio, gérbera, lisianto, íris, tulipa, girassol, estrelícia, antúrio vermelho e verde, astromélia, boca de leão, gipsofila, gladiolo (palma), cravo, cravínea, alpínea, bastão do imperador, rosas e orquídea	UND	10	247,74	2.477,40
2	1	Aquisição de arranjo de composição para mesa de 20 lugares, em trilho, de no mínimo 1,50m de comprimento, contendo flores nobres de 1ª qualidade, tipo: callas, narciso, jacinto, calandivia, hortênsia, jasmim, rosa, copo de leite, lírio, gérbera, lisianto, íris, tulipa, girassol, estrelícia, antúrio vermelho e verde, astromélia, boca de leão, gipsofila, gladiolo (palma), cravo e orquídea.	UND	12	337,36	4.048,32
3	1	Aquisição de arranjo de orquídea para mesa, mínimo de 30 cm (trinta centímetros) de altura, excluída a altura do vaso, composto pelo mínimo de 10 unidades de flor orquídea, mais complementos em cachepô de madeira	UND	20	131,58	2.631,60
4	1	Aquisição de arranjo de orquídea para mesa, mínimo de 60 cm (sessenta centímetros) de altura, excluída a altura do vaso, composto pelo mínimo de 10 unidades de flor orquídea, mais complementos, em cachepô de madeira	UND	15	248,86	3.732,90
5	1	Aquisição de Arranjo para auditório floral, tipo jardineira, com caimento, medindo 1,50 m de comprimento, contendo flores nobres de 1ª qualidade, tipo: callas, narciso, jacinto, calandivia, Hortênsia, jasmim, rosa, copo de leite, lírio, gérbera, lisianto, íris, tulipa, girassol, estrelícia, antúrio vermelho e verde, astromélia, boca de leão, gipsofila, gladiolo (palma), cravo e orquídea. os arranjos deverão ser feitos em bases.	UND	5	220,49	1.102,45
6	1	Aquisição de Arranjo para centro de mesa redonda estilo peteca medindo no mínimo 50 cm (cinquenta centímetros) de diâmetro com não mais que 20 cm (vinte centímetros) de altura com no mínimo 100 (cem) unidades de flores nobres tipo: callas, narciso, jacinto, calandivia, Hortênsia, jasmim, rosa, copo de leite, lírio, gérbera, lisianto, íris, tulipa, girassol, estrelícia, antúrio vermelho e verde, astromélia, boca de leão, gipsofila, gladiolo (palma), cravo e orquídea	UND	20	186,81	3.736,20
7	1	Aquisição de Begônia colorida de no mínimo 15 cm de altura com no mínimo 10 botões abertos em vaso e enfeites em papel ou celofane e laço de fita.	UND	100	58,70	5.870,00
8	1	Aquisição de Botão de Rosa, diversas cores sendo enfeitada individualmente com embalagem em papel celofane transparente e finalizada com laço de palha contendo uma haste tango ou gipsophila e mosquitinho e laço de fita.	UND	1.500	15,12	22.680,00
9	1	Aquisição de Buquê composto por 12 unidades de rosas colombianas e astromélias cores a escolher, com verdes complementares tais como: aspargo, vassoura e ruscus. Envolto com papel poli cristal (celofane transparente) e buriti no tom das flores e laço de fita.	UND	20	218,35	4.367,00

10	1	Aquisição de Buque pequeno composto por no mínimo 18 unidade de flores nobres e complemento envolto em celofane transparente e laço de fita.	UND	20	235,62	4.712,40
11	1	Aquisição de Crisântemo bola, tamanho médio cores diversas, arranjo em vaso, enfeites em papel ou celofane e laço de fita.	UND	100	53,75	5.375,00
12	1	Aquisição de Gérbera tamanho médio cores diversas, arranjo em vaso, enfeites em papel ou celofane e laço de fita.	UND	200	37,58	7.516,00
13	1	Aquisição de Suculentas de espécies variadas em vasinho plásticos com medidas entre 7 a 10 cm embaladas individualmente em papel cartão e tag alusivo ao evento que a secretaria solicitante determinar	UND	2.000	8,26	16.520,00
14	1	Aquisição de Vaso com flor mini kalanchoe (calandivas), embaladas individualmente em papel cartão e tag alusivo ao evento que a secretaria solicitante determinar, tamanho mínimo de 11 (onze) cm.	UND	2.000	12,22	24.440,00
15	1	Aquisição de Violeta tamanho médio, cores diversas, arranjo em vaso, enfeites em papel ou celofane e laço de fita.	UND	1.500	15,89	23.835,00
16	1	Locação de conjunto de uma mesa em PVC e quatro cadeira com encosto e sem braço em PVC, mesa quadrada medindo aproximadamente 70 x 70 cm, para quatro pessoas, empilháveis.	CONJ	100	35,73	3.573,00
17	1	Locação de arranjo de flores e arbustos artificiais, com vaso cerâmica, altura 1 metro, para eventos, com luz interna de LED.	UND	150	94,97	14.245,50
18	1	Locação de arranjo de Folhagem ornamentais diversas artificiais, podendo conter coqueiro, cloton folha fina, cloton folha larga, eucalipto, dracena pleomele variegata tricolor e verde, buchinho, em vaso de cerâmica no tamanho mínimo de 1,50 m. com luz interna de LED.	UND	150	176,83	26.524,50
19	1	Locação de cortina de tecido, tipo de Voil, aproximadamente no tamanho de 5 metros de comprimento x 1,50 metros de larguras, cores conforme solicitação do contratante	UND	100	100,00	10.000,00
20	1	Locação de tecido rebaixamento de teto, tecido de voil, medidas de 5 x 5 metros	UND	200	27,13	5.426,00
21	1	Locação de arco de bexigas/balões com no mínimo 4 cores de bexigas/balões, n° 09 resistentes nas cores lisas, conforme tema do evento, com aproximadamente 4 metros de comprimento.	UND	100	396,23	39.623,00
22	1	Locação de suporte de bexigas/balões, para acomodar até 8 (oito) unidades de bexigas/balões, com varetas e com os balões /bexigas n° 09 resistentes nas cores lisas a definir pela contratante.	UND	100	31,66	3.166,00